
2025年4月

グローバル教育推進センター

名称
受入機関

※印は交流協定校

対象学部・学年
定員人数

（最少催行人数）

実施時期
期間

費用 滞在方法 単位認定科目

海
外
研
修

海外研修
（シンガポール）

ナンヤン理工学院※

看護・社福学部
全学年
20名
（14名）

8月31日(日)
～9月7日(日)
8日間

約30万円 ホテル
海外研修
1単位

アメリカ看護研修 サミュエルメリット大学※

看護
2～3年
10名
（7名）

2026年
3月
11日間

約60万円 ホテル
国際看護研修

1単位

シンガポールリハ
ビリテーション

研修
シンガポール工科大学※

PT・OT・ST
2～4年
20名
（14名）

9月7(日)
～9月14日(日)
8日間

約28万円 ホテル
国際リハビリ
テーション研修

1単位

アメリカ教育研修 シアトルパシフィック大学※

こども・国際
全学年
10名
（7名）

2026年
2月
11日間

約45万円 ホテル
海外研修
1単位

国際看護実習
＠シンガポール

ナンヤン理工学院※

看護
4年
2名
（2名）

8月31日(日)
～9月14日(日)
2週間

約25万円
ナンヤン理工学
院アパート

国際看護実習
2単位

国際理学療法実習
＠フィリピン

＆
＠インドネシア

マリアノ・マルコス州立大学※
ハサヌディン大学※

PT
3年
希望者全員
（5名）

2026年
2月
16日間

約19万円
マリアノ・
マルコス州立
大学寮＆ホテル

国際理学
療法実習
2単位

国際作業療法実習
＠タイ

チェンマイ大学※

OT
3年
希望者全員
（2名）

2026年
3月
8日間

約27万円
チェンマイ
大学寮

国際作業
療法実習
2単位

国際言語聴覚療法実
習＠アメリカ

ハワイ大学マノア校※

ST
3年
希望者全員
（2名）

2026年
2月
11日間

約54万円 ホテル
国際言語聴覚
療法実習
2単位

国際教育実習
＠オーストラリア

インマヌエルカレッジ

こども・国際
2～4年
10名
（5名）

8月下旬～9月
2週間

約54万円 ホームステイ
国際教育実習

2単位

国
際
支
援

A
L
Ⅱ

カンボジアJH
プロジェクト

ジャパンハート医療センター

全学部
2～3年
3～7名
（３名）

2026年
2月
５～７日間

約34万円 ホテル

国際支援
アクティブ
ラーニングⅡ

1単位

★対象学年は2025年度の学年です。また、費用は目安です。
★水色のプログラムは春セメスターに履修登録が必要です。その他のプログラムについては秋セメスターガイダンスでご案内します。

2025年度　海外研修・国際専門研修・国際実習・国際支援ALⅡ　一覧表

国
際
専
門
研
修

国
際
実
習


